

Aktuelt om eierskap

Dette nyhetsbrevet er laget for alle som er engasjert i et sterkt regionalt eierskap i Agder Energi. Nyhetsbrevet gis ut etter kommunenes eiermøter.

Dette nyhetsbrevet er sendt ut etter eiermøte på Rica Dyreparken Hotel, 14. oktober 2013.

For mer informasjon om eierskapet og hvordan Agderkommunene samordner sitt eierskap i Agder Energi: se www.agdereierne.no

Videoer fra eiermøtet

Alle som er interessert i å følge diskusjonen og foredragene på eiermøtet kan gå inn på agdereierne.no og se på videoene som er lagt ut der. Alle foredrag er filmet og ligger klare for visning - rett i nettleseren. Her finner du også presentasjoner, referat og aktuelle publikasjoner.

- Grønt kraftoverskudd gir grunn til optimisme



-Vi må få all energibruk til å bli elektrisk, og vi må gjøre all elektrisitet utslippsfri. Det er slik vi møter fremtiden og faser ut fossil energi!

Marius Holm er daglig leder for ZERO, og under eiermøtet la han fram sine synspunkter på framtidens kraftbransje. Han var invitert til Sørlandet for å gi Agdereierne et innblikk i miljøbevegelsens perspektiver.

- Vi trenger en ny og helhetlig energipolitikk og robuste kraftselskap som tar ansvar og kan sikre nødvendige investeringer.

- Skal vi nå togradersmålet, så må CO2-utslippene kuttes med opptil 80 prosent. Det betyr at vi i vår del av verden i praksis må ha et utslippsfritt energisystem. Da må vi ha et nett som er robust nok til å tåle en ny type forbruk og nye produksjonsmetoder.

- Vi skal også applaudere ledere som har ambisjoner for industrien i Norge. Gjennom nye energieffektive produksjonsmetoder kan vi bli verdensledende på flere områder. Når vi har masse miljøvennlig kraft er det viktig at industrien fornyer seg og blir værende. Det er med andre ord ikke det økende energiforbruket som er problemet, men hvor energien kommer fra. Med en offensiv tilnærming vinner både klimaet, industrien og energibransjen.

Holm mener at vi må starte en energirevolusjon fra bunnen av, og ikke vente på at internasjonale avtaler kommer på plass. Store land som Tyskland og Japan er allerede godt i gang.

Kraftkonsern i godt driv

Agder Energi sitter i første halvår 2013 igjen med 584 millioner kroner etter skatt, og kan samtidig melde om et strategisk industrisamarbeid med Norsk Hydro.

Ny strategi for Agder Energi

Nåværende strategi har gitt store endringer for konsernet og konkurransedyktige resultater. Nå stokes strategien for de neste årene ut. Unni Farestveit, konserndirektør for samfunn og konsernutvikling, fortalte hva AE vil legge vekt på i arbeidet med ny strategi.

- Teknologiutvikling, befolkningsvekst, behov for bærekraftig utvikling, urbanisering og økt klimafokus gir føringer for de neste årene. I en bransje med flere hundre selskap bare i Norge, hvor kapital og kompetanse er smurt utover, er det også behov for restrukturering av bransjen.

Farestveit fortalte også at klima- og miljøkravene gir store utfordringer.

- Vi får innføring av EUs Vandirektiv, og det er spesielt vassdragene sør i landet som har dårlig miljøstatus.

Avventer videre fusjonssonderinger

Leder av kommunenens arbeidssutvalg, Bjørn Ropstad, gav eiermøtet en kort orientering om status i den innledende sonderingen mellom de kommunale eierne i Agder Energi og Skagerak Energi. Grenlandskommunene har inntil videre valgt å avvente videre dialog om fusjonsmuligheter, men invitert til samarbeidssamtaler. Saken følges opp av arbeidsutvalget.



Byggingen av Sarvsfoss (Brokke nord, bildet) illustrerer mulighetene for utvidet verdiskaping i vassdragene på Agder. Allerede andre halvår 2014 vil det pågående arbeidet med de nye anleggene ved Brokke i Setesdal bidra til økte driftsinntekter.

Selskapet har høyere inntekter fra kraftomsetningen, nettvirksomheten og fra LOS, og i tillegg er tapet i Otera kraftig redusert. Resultatet på 584 millioner kroner fra første halvår er en framgang fra 405 millioner i samme periode året før.

Representanter i eiermøtet var kritiske til resultatutviklingen i Otera. Konsernet redegjorde for at selskapet vil bidra positivt fra 2014, etter et par år med opprydding i portefolje og ledelsesstruktur. Styret har høy fokus på utviklingen videre.

Styreleder Sigmund Kroslid fortalte i sitt innlegg at Norsk Hydro og Agder Energi ser muligheter for å inngå felles eierskap til deler av vannkraftressursene de to selskapene kontrollerer. Fra tidligere er det etablert et tett samarbeid i forhold til prosjektledelse og kompetanseutvikling. Den nye intensjonsavtalen om industrielt samarbeid vil bidra til å avklare videre potensialer og rammebetingelser.

- Intensjonsavtalen om samarbeid kan gi oss større vannkraftproduksjon og en sterkere posisjon i kraftmarkedet.

Agder Energi produserer omkring 7,9 TWh fra sine 47 hel- og deleide kraftstasjoner. Hydro produserer 9,5 TWh fra sine anlegg i Telemark, Sogn og Fjordane og Røldal-Suldal.

Sterkere kraftbalanse i vente

- Vi vil få et større kraftoverskudd på lengre sikt, men flere kabler mellom Norden og resten av kontinentet gjør at vi kan håndtere dette, sa Berit Tennbakk, partner i THEMA Consulting Group.



- Vi får et økende kraftoverskudd i Norden fram mot 2030. Men utfasing av kjernekraft i Tyskland og økte priser på forurensing fra fossile kilder gir større etterspørsel etter fornybar energi. Derfor vil kraftprisen trolig stige i samme periode.

Tennbakk pekte på at det kommer nye overføringskabler fra de nordiske landene til Storbritannia, Tyskland, Russland og Baltikum.

- Strammere kvoter i EU, høyere brenselpriser og global klimapolitikk kan gi høyere priser enn forventet, mens lave kull- og gasspriser, økt fornybarproduksjon eller fjerning av kvotemarked vil gi lavere priser enn forventet.

Lederen av kommunenens arbeidsutvalg, Bjørn Ropstad, mener at Tennbaks prognoser tegner et framtidsbilde som har større grad av optimisme enn det som tidligere har kommet fram.